
RELIGIA KLASA V 11.02.2021r. (XXI) 

CZWARTEK 

Temat: Pozdrowienie chrześcijańskie wyrazem mojej wiary ( ciąg 

dalszy)  

 

Celem naszej katechezy będzie ukazanie genezy, form i znaczenia 

chrześcijańskich pozdrowień. 

 

       Pozdrowienia autorów biblijnych listów kierowane są do wierzących. 

Paweł nazywa ich świętymi, a Juda – powołanymi przez Boga. Łaska, o 

której słyszymy w pozdrowieniach, to dar zbawienia otrzymany przez 

śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa. Inaczej mówiąc jest to życzenie, 

otrzymania zbawienia. Autorzy listów życzą pierwszym chrześcijanom 

pokoju, który wypływa z przebywania w bliskości Boga. To słowa 

modlitwy do Boga, który obdarza ludzi pokojem w ich sercach i w 

spotkaniach z innymi ludźmi. 

     Święty Jan nazywa siebie prezbiterem czyli „starszym” we wspólnocie 

Kościoła. Autorzy listów kierowali pozdrowienia do osób wierzących. 

Dlatego były one jednocześnie wyrazem wiary i modlitwą. Przypominały 

o wszechobecności i bliskości Boga. 

 

Oto niektóre z pozdrowień: 

„Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus”. 

„Szczęść Boże”. 

„Króluj nam Chryste”. 

„Pan zmartwychwstał”. 

„Pokuj temu domowi”. 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str.118, 119, 120,121 uzupełnij 

ćwiczenia str.66 i 67.    

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VI A i B 11.02.2021r. (XXI) 

CZWARTEK 

Temat: Życie oddane za Boga i Ojczyznę. 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie prawdy, że miłość do Ojczyzny 

wiąże się z miłością do Chrystusa. 

 

Z historii znamy wiele faktów, które świadczą o tym, że Polacy bardzo 

kochali swoją Ojczyznę. W Polsce i na całym świecie znajdują się groby i 

pomniki naszych rodaków, którzy walczyli w obronie kraju, a ich imiona 

na stałe zapisały się w historii. Jedni wsławili Polskę wiedzą i ofiarną 

pracą, inni bohaterską postawą w  walce o wolność. Nierzadko byli to 

ludzie głębokiej wiary, których troska o Ojczyznę wypływała z wiary w 

Boga. Nie bali się oddać życia, aby Polska była wolna. 

   Ojczyzna to miejsce, w którym dorastamy, uczymy się żyć, poznajemy 

świat, ludzi i Boga. Żyjemy jej historią, kulturą, wartościami i wyznawaną 

religią. Dlatego troska o ziemską Ojczyznę i zaangażowanie na rzecz jej  

dobra, walka o niepodległość są także drogą do ojczyzny niebieskiej . 

Każdy, kto służy Bogu, powinien dbać o swój kraj. 

 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str. 153, 154,155 uzupełnij ćwiczenia 

str. 96 i 97. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VII A i B 11.02.2021 r. 

CZWARTEK 

Temat: Korona i krzyż, czyli spór o św. Stanisława.(podręcznik str. 124) 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie stanu badań na temat konfliktu 

króla Bolesława Śmiałego z biskupem krakowskim Stanisławem. 

   Św. Stanisław urodził się w Szczepanowie, między rokiem 1030 a 1036, 

pochodził z rodu rycerskiego. Odebrał staranne wykształcenie. W 

Krakowie początkowo pełnił funkcje pomocnicze w zarządzaniu diecezją, 

później został jednym z kapelanów książęcych. Po śmierci biskupa 

Lamberta w 1071 r. Bolesław Śmiały mianował Stanisława jego następcą. 

W tym czasie Kościół był silnie związany z władzą świecką. Dygnitarze 

kościelni byli jednocześnie urzędnikami królewskimi, powołanymi przez 

króla i przez to jemu podległymi. 

   Okres, w którym żyje Św. Stanisław, jest czasem przywracania 

świetności państwa Piastów. Zostaje odnowiona metropolia 

gnieźnieńska, powstaje nowa diecezja w Płocku oraz sieć klasztorów 

benedyktyńskich, które są ośrodkami religijnymi i naukowymi na 

terytorium Polski. Między Bolesławem Szczodrym a biskupem 

Stanisławem doszło jednak do konfliktu. Król potraktował upomnienia 

biskupa jako zdradę i skazał na śmierć. Zabito go w czasie Eucharystii. Za 

swoją porywczość król poniósł karę: musiał uciekać z kraju i do końca 

życia prawdopodobnie przebywał w jednym z klasztorów na terenie 

dzisiejszej Austrii. 

                 

Po przeczytaniu treści podręcznika str. 124, 125,126 i zapisaniu tematu 

odpowiedz na pytanie 1 ze str. 126. 

 


